
 

UCHWAŁA NR XXXVI/183/21 

RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 3 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 15 grudnia 2020 r. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) i art. 7 ust 2 w zw. z art. 4 ust. 4 i 5 Ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o petycjach  (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.) Rada Gminy Rytwiany 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Petycję z dnia 15 grudnia 2020 r. pozostawia się bez rozpatrzenia z przyczyn wskazanych   

w uzasadnieniu.   

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania podmiotu wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy  

Jerzy Gwizdowski 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 15 grudnia 2020 r. do Rady Gminy wpłynęła petycja, w której podmiot 

wnoszący postulował o przyjęcie przez Radę uchwały w przedmiocie zakazu 

dyskryminowania mieszkańców Rytwiany z jakiejkolwiek przyczyny.  

Petycja została wniesiona poprzez wiadomość e-mail i nie była podpisana podpisem 

kwalifikowanym ani podpisem zaufanym.   

Zgodnie z art. 4 ust. 4. Ustawy o petycjach - petycja składana w formie pisemnej 

powinna być podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym 

petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa podmiotów - przez osobę 

reprezentującą podmiot wnoszący petycję. Natomiast art. 4 ust. 5 ustawy stanowi, iż petycja 

składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej może być opatrzona 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym oraz powinna zawierać także adres poczty 

elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję. Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany po 

przeanalizowaniu petycji od strony formalnej pismem z dnia 25 stycznia 2021 r. wezwał 

podmiot wnoszący do opatrzenia petycji stosownym podpisem w myśl art. 4 ust. 4 lub art. 4 

ust. 5 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. tj. z 2018 r., poz. 870) w terminie 14 

dni od otrzymania niniejszego wezwania. Jednocześnie poinformował, że w razie 

nieuzupełnienia braków petycja nie zostanie rozpatrzona zgodnie z treścią art. 7 ust. 2 w zw.  

z art. 4 ust. 4 i art. 4 ust 5 ustawy. 

Wezwanie zostało doręczone podmiotowi wnoszącemu w dniu 1.02.2021 r. 

W ustawowym terminie podmiot wnoszący nie opatrzył petycji stosowanym podpisem.  

Wobec powyższego Komisja zarekomendowała Radzie podjęcie uchwały 

stwierdzającej pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. Rada Gminy podziela argumentację  

i stanowisko komisji.  

Mając powyższe okoliczności na uwadze w ocenie Rady Gminy Rytwiany petycję 

należało pozostawić bez rozpatrzenia.  

Przewodniczący Rady Gminy  

Jerzy Gwizdowski 

 


